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1. Mes atlikome Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos (toliau – Tarnyba) teikiamų 2003 

metų finansinių ataskaitų: išlaidų sąmatų vykdymo balanso; pažymos apie iš valstybės biudžeto gaunamų 

lėšų sumų judėjimą 230 sąskaitoje; biudžeto išlaidų sąmatos įvykdymo apyskaitos; valstybės valdymo ir 

mokslinio tyrimo įstaigų etatų ir struktūros plano įvykdymo apyskaitos; biudžetinių įstaigų etatų ir 

struktūros plano įvykdymo apyskaitos; specialiųjų lėšų sąmatos vykdymo apyskaitos; paslaugų pajamų ir 

išlaidų sąmatos (specialiosios lėšos) vykdymo apyskaitos; ilgalaikio materialiojo ir nematerialiojo turto 

judėjimo apyskaitos; pažymos apie ilgalaikio materialiojo ir nematerialiojo turto įsigijimą ir nurašymą; 

atsargų ir trumpalaikio materialiojo turto judėjimo apyskaitos; vertybinių popierių judėjimo apyskaitos; 

apyskaitos apie gautą ir panaudotą paramą; biudžetinių įstaigų pajamų, gautų už teikiamas paslaugas, 

įmokų į biudžetą judėjimo apyskaitos; pažymos apie išlaidų sąmatų vykdymo balanso likučius; paskolų 

judėjimo apyskaitos; turto trūkumų ir nuostolių apyskaitos; pažymos apie debitorinį - kreditorinį 

įsiskolinimą;  biudžeto lėšų, skiriamų Phare projektų bendrajam finansavimui, panaudojimo ataskaitos 

auditą. 

Už šias finansines ataskaitas atsako asignavimų valdytojas, o mes, valstybiniai auditoriai – už 

savo nuomonę.  

 2. Mes atlikome auditą pagal Valstybinio audito reikalavimus. Auditas buvo suplanuotas ir atliktas 

taip, kad pateiktų pakankamus, tinkamus ir patikimus įrodymus, jog finansinėse ataskaitose nėra 

reikšmingų informacijos iškraipymų. Atliktas auditas suteikė pakankamą pagrindą nuomonei pareikšti. 

3. Tarnyboje nebuvo laikomasi Lietuvos Respublikos Vyriausybės patvirtinto maksimalaus 

darbuotojų skaičiaus: nustatyta, kad Tarnybai pavaldžiose įstaigose 2003 metais faktiškai buvo užimta 

453 etatais daugiau nei nustatyta Lietuvos Respublikos Vyriausybės ir 462 etatais daugiau nei patvirtinta 
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asignavimų valdytojo. Darbuotojams, kurių skaičius viršija asignavimų valdytojo nustatytą (462), 2003 

m. buvo patvirtinta 5349,90 tūkst. Lt darbo užmokesčiui skirtų asignavimų. 

Audito metu nustatyta Lietuvos Respublikos įstatymų ir kitų teisės aktų nesilaikymo atvejų 

apskaitant naudojamą valstybinę žemę. Kai kurios audituotos Tarnybai pavaldžios įstaigos nėra 

sudariusios panaudos sutarčių dėl valstybinės žemės naudojimo Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1995 

m. lapkričio 13 d. nutarimo Nr. 1428 “Dėl valstybinės žemės suteikimo naudotis tvarkos” nustatyta 

tvarka. Nesilaikant Lietuvos Respublikos buhalterinės apskaitos įstatymo 12 str. 1, 4 dalies reikalavimų 

bei Lietuvos Respublikos finansų ministro 2001 m. kovo 16 d. įsakymu Nr.70 patvirtintos Biudžetinių 

įstaigų buhalterinės apskaitos tvarkos kai kurios Tarnybai pavaldžios įstaigos neapskaito arba neteisingai 

apskaito naudojamą valstybinę žemę. 

Nesilaikant Lietuvos Respublikos statybos įstatymo pakeitimo įstatymo 24 str. nuostatų nuo 2002 

m. gruodžio mėnesio buvo pradėtas eksploatuoti rekonstruotas Vilniaus apskrities valstybinės maisto ir 

veterinarijos tarnybos administracinis pastatas, nepasirašius statinio priėmimo naudoti akto. Rekonstruoto 

pastato vertė apskaitos registruose nebuvo apskaityta. Rekonstruoto administracinio pastato priėmimo 

naudoti aktas buvo pasirašytas 2004 m. kovo 10 d., pastato vertė apskaitoje padidinta 3131,1 tūkst. litų. 

Nustatyta Lietuvos Respublikos įstatymų, kitų teisės aktų pažeidimų lizingo būdu įsigyjant 

tarnybinius automobilius. Tarnyba ir kai kurios jai pavaldžios įstaigos, pasirašydamos lizingo sutartis dėl 

tarnybinių automobilių įsigijimo, netaikė Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo 36 str. nustatytų 

pirkimo būdų bei nesilaikė Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1998 m. lapkričio 17 d. nutarimo Nr.1341 

„Dėl tarnybinių lengvųjų automobilių įsigijimo, nuomos ir naudojimo biudžetinėse įstaigose” nustatytos 

tvarkos, nes sutartis pasirašė neturėdamos Lietuvos Respublikos Vyriausybės ar steigėjo leidimo. 

4. Remdamiesi audito rezultatais dėl išvados 3 punkte nurodytų Lietuvos Respublikos įstatymų ir 

kitų teisės aktų pažeidimų negalime pareikšti nuomonės, kad Tarnybos teikiama 2003 metų finansinė 

atskaitomybė parodo tikrą bei teisingą įstaigos finansinę būklę. Mūsų nuomonė apie šias finansines 

ataskaitas yra sąlyginė. 
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